PORTARIAS ANS DE 12.04.2018

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR, no uso das atribuições legais que lhe conferem o inciso VI do art. 11 da Lei
n.º 9.961, de 28 de janeiro de 2000 e o inciso VI do art. 11 do Regulamento aprovado pelo
Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000, resolve:

Nº 9.653 Exonerar o servidor WILSON MARQUES VIEIRA JUNIOR, Matrícula SIAPE nº
1583741, CPF Nº 000.939.957-76, do Cargo Comissionado de Coordenador - CCT IV, da
Coordenadoria de Plano de Recuperação Assistencial - COPRASS/GEDIT/GGRAS/DIRAD.

Nº 9.654 Nomear a servidora ROSANA VIEIRA DAS NEVES, Matrícula SIAPE nº 1512851,
CPF Nº 052.879.197-43, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador - CCT V, na
Coordenadoria de Avaliação e Estímulo à Qualificação e Acreditação de Operadoras -
COAEO/GEEIQ/DIRAD/DIDES, ficando exonerada do Cargo Comissionado de Coordenador -
CCT IV, da Coordenadoria de Avaliação e Estímulo à Qualificação e Acreditação de
Operadoras - COAEO/GEEIQ/DIRAD/DIDES, que atualmente ocupa.

Nº 9.655 Designar a servidora RENATA GASPARELLO DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº
1512793, para substituir o Cargo Comissionado de Coordenador - CCT V, na Coordenadoria
de Avaliação e Estímulo à Qualificação e Acreditação de Operadoras -
COAEO/GEEIQ/DIRAD/DIDES, nos impedimentos legais, temporários e eventuais do titular,
cessando os efeitos da Portaria nº 9.468, de 21/12/2017, publicada no Boletim de Serviços Nº
173, DE 22/12/2017, que a designou como substituta do Cargo Comissionado de Coordenador
- CCT IV, da Coordenadoria de Avaliação e Estímulo à Qualificação e Acreditação de
Operadoras - COAEO/GEEIQ/DIRAD/DIDES, que atualmente ocupa.

Nº 9.656 Nomear a servidora LEDA MARIA DE VARGAS REBELLO, Matrícula SIAPE nº
2339362, CPF Nº 276.422.757-49, para exercer o Cargo Comissionado de Assessor - CA III,
na Assessoria de Projetos Estratégicos - ASPES/DIRAD/DIPRO, ficando exonerada do Cargo
Comissionado de Coordenador - CGE IV, da Coordenadoria de Apoio à Diretoria Colegiada -
COADC/SEGER, que atualmente ocupa.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

 1 / 2

PORTARIAS ANS DE 12.04.2018

(DOU de 16.04.2018 – pág. 44 – Seção 2)

 2 / 2